无锡市第三高级中学10kV变电所改造工程（第二次）
工程量清单编制说明

一、工程概况：

本工程为无锡市第三高级中学10kV变电所改造工程，位于无锡市第三高级中学内。本工程主要包括变电所内原有变压器、高低压配电柜拆除，重新安装干式变压器及调试、安装高低压配电柜及调试，敷设安装高低压电缆，安装低压母线槽，以及相配套的外线电缆管沟等土建改造工程。

二、招标范围：

设计图纸范围内的改造及新建工程。具体详见工程量清单。
三、清单编制依据：

1、招标文件、设计单位编制的《无锡市第三高级中学10kV变电所改造工程施工图》及答疑，建设单位提出的需求等；

2、中华人民共和国国家标准《建设工程工程量清单计价规范》(GB50500-2013)、《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》（GB50854-2013）、《通用安装工程工程量计算规范》（GB50856-2013）；

3、江苏省建设厅颁发的《江苏省房屋建筑与装饰工程计价定额》（2014）、《江苏修缮建筑定额》（2009）、《江苏省安装工程计价定额》（2014）、《江苏修缮安装定额》（2009）、《江苏省市政工程造价定额》（2014）等；

4、《江苏省建设工程费用定额》（2014）、《省城乡建设厅关于建筑业实施营改增后江苏省建设工程计价依据调整的通知》（苏建价（2016）154号文）、《江苏省住房和城乡建设厅关于调整建设工程计价增值税税率的通知》（苏建函价（2019）178号文）；
四、工程质量要求：

一次性验收100%合格。 

五、暂列金额、专业工程暂估价及材料暂定价：

1、暂列金额：无
六 、其他须说明的问题

本工程量清单所列的工程量，由本咨询人根据设计单位编制的施工图及答疑、建设单位所提需求及现场踏勘测量进行计算的，作为投标报价的基础，工程进度款支付时以由中标人申请、监理审核、跟踪审计复核、招标人核准的实际完成工作量为依据，竣工结算以最终审计单位核实的工程量为准。

工程量清单投标报价相关说明：本工程相应工程量计算规范“工作内容”中列举了分项工程计量范围内完成本分项工程应有工作内容，凡说明了的工作内容均应包括在报价范围中，清单项目特征描述中没有体现完全的，施工中又必须发生的工作内容所需费用也应包括在投标报价的综合单价内。

3、本工程量清单凡未能注明做法或项目特征无法描述详细的清单项目按现行施工及验收规范、施工图纸及常规施工工艺施工并由投标单位自主报价。本工程量清单应与投标须知、合同条件、合同协议条款、工程范围和施工图纸一起使用。

4、招标人设暂列金额的，投标人投标报价时必须按招标人提供的暂列金额报价，竣工结算时按有关规定结算。

5、施工用水电费由投标单位自主报价，中标人自行装表支付水电费。

6、各投标单位的最终报价必须包括完成本工程施工的所有费用在内。专业分包单位需经招标人认可。

7、对招标人所列的措施项目，投标人可根据工程实际与施工组织设计进行增补，但不应更改招标人已列措施项目。结算时，除工程变更引起施工方案改变外，中标人不得以招标工程措施项目清单缺项为由要求新增措施项目。

8、不可竞争费包含安全文明施工措施费、规费及税金。

9、本工程未设置材料供应商的材料施工前需经招标人确认。

10、材料的品种、样式、颜色、质量要求均以招标人满意为准，部分材料设备需满足材料设备品牌表的要求。

11、投标单位应充分考虑图纸设计关于颜色的要求及相同材质材料存在使用不同色块的要求，施工阶段由设计师、业主等相关人员确定，一切由颜色变更等原因增加的造价，投标单位应考虑在投标总价内，结算时不调整。

12、配管等需开槽、开墙洞等费用均包含在相应的清单费用中，结算不另增加费用。

13、投标单位在拿到工程量清单后必须严格按此清单数量自主报价，并充分考虑除设计变更及施工条件变更以外的风险因素（指人、材、机因市场波动的风险、政策性调整的风险、跨年度的风险等)。
14、各种费用费率的确定：

	序号
	费用类别
	计算基础
	土建工程
	修缮安装
	安装工程

	1
	安全文明施工措施费费率（%）
	基本费
	分部分项合计+单价措施项目合计-除税工程设备费
	3.1
	1.5
	1.5

	2
	
	标化增加费
	
	0
	0
	0

	3
	
	扬尘污染防治增加费
	
	0.31
	0.21
	0.21

	4
	规费费率（%）
	社会保险费
	分部分项工程费+措施项目费+其他项目费-除税工程设备费

	3.2
	3.8
	2.4

	5
	
	住房公积金
	
	0.53
	0.67
	0.42

	6
	
	环境保护税
	
	0
	0
	0

	7
	税金费率（%）
	
	分部分项工程费+措施项目费+其他项目费+规费
	9
	9
	9


15、材料设备品牌表
材料设备推荐品牌表
	序号
	材料设备名称
	推荐品牌
	备注

	1
	高低压柜元器件
	常熟开关、施耐德、ABB
	

	2
	变压器
	江苏华鹏、江苏亚威、江苏环东
	

	3
	高低压电缆
	远东、江南、上上
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